

Obiectul: Amenajarea unor porțiuni de trotuar cu pavaje în s.Colibași, r-ul Cahul

Devizul local de resurse Nr. _____

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 327 053,21 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	444,392	70,00	31 107,44
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,471	70,00	9 413,00
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,922	70,00	2 304,54
4	9310060019930	Muncitor	h-om	75,520	70,00	5 286,40
Total manopera						48 111,38
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	51,330	600,00	30 798,00
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,845	265,00	1 283,92
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,900	208,00	395,20
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,475	200,00	295,00
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,281	208,00	5 258,55
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	686,000	2,30	1 577,80
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	472,000	2,30	1 085,60
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 640,350	2,30	10 672,80
9	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	6,451	255,15	1 646,02
10	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, 60mm	m2	233,450	136,00	31 749,20
11	2661112800655640	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	65,975	113,00	7 455,17
12	2663102100001	Beton clasa...C15/B20, V=5,0 mc	m3	5,000	1 700,00	15 300,00
13	266310210000120	Beton clasa...(C15/B20)	m3	3,000	1 700,00	8 160,00
14	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	201,000	120,00	24 120,00
15	2666122800325510	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	100,500	56,00	5 628,00
16	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,900	98,00	578,20
17	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,220	19,00	118,18
18	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,500	19,00	28,50
19	4100126202818	Apă	m3	0,475	19,00	9,02
Total materiale						146 159,18
Utilaje						
1	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,485	300,00	445,44
2	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,307	350,00	1 507,45
3	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,244	300,00	973,08
4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,033	50,00	101,65
5	341054000000161	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,035	400,00	459,60
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,654	384,50	636,15
Total utilaje						4 123,37
Total						198 393,94
Asigurari sociale					24%	11 546,73
Total						209 940,67
Cheltuieli de transport					10%	14 615,91
Total						224 556,59
Cheltuieli de regie					14,5%	32 560,70
Total						257 117,30

Beneficiu de deviz	6%	15 427,03
TOTAL Deviz fara TVA		272 544,34
Total		272 544,34
TVA	20%	54 508,86
TOTAL Deviz		327 053,21

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)